
Univers idad 
Nacional 
de Córdoba 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

EXPEDIENTE N ° 17652/2015 

Córdoba, 14 d e m a y o d e 2015 

VISTO 

Lo noto p r e s e n t a d a por el Dr. D i e g o M a r c e l o Buffa ( legajo 37.437), 
so l ic i tando l i c e n c i a c o n g o c e d e haberes , entre los días 20 d e abri l y 10 
d e m a y o d e 2015, p o r o d ic ta r la c o n f e r e n c i a "D ive r s idad Cultural 
A rgent ina : el c a s o d e los argent inos musu lmanes y el d e los argent inos 
o f r o d e s c e n d e n t e s " e n la Univers idad d e El C a i r o , Eg ipto, c o m o así 
también par t ic ipar e n diversas a c t i v i d a d e s académicas e n d i c h a 
univers idad e g i p c i a y e n la un ivers idad Autónoma d e M a d r i d , España, 
v incu ladas c o n el P rogramas d e Estudios Af r icanos de l C E A . 

CONSIDERANDO 

C u e el Dr. D i e g o Buffa reviste e n un c a r g o d o c e n t e d e Profesor Ad junto 
DSE por c o n c u r s o e n esto D e p e n d e n c i a . 

Q u e c u e n t a c o n la invitación remit ida por el Di rector d e l D e p a r t a m e n t o 
d e Antropología Soc ia l y P e n s a m i e n t o Filosófico español d e la F a c u l t a d 
d e Filosofía y Letras d e la Univers idad Autónoma d e M a d r i d , España, y 
q u e a d j u n t a el Resu l tado 5° C o n v o c a t o r i o o P royectos d e Mis iones al 
Exterior de l Ministerio d e Educación d o n d e salió b e n e f i c i a d o . 

Q u e el R e g l a m e n t o G e n e r a l de l C E A (Resolución d e l HCS N° 1.346/09) 
Art. 7, Inc. m, autor izo al Di rector o oto rgar l icenc ias has ta 30 días. 

Art. 1°- C o n c e d e r l i c e n c i a c o n g o c e d e h a b e r e s a l Dr. D i e g o Buffa 
( legajo 37.437), entre los días 20 d e abril y 10 d e m a y o d e 2015, por los 
motivos antes d e t a l l a d o s y d e a c u e r d o o lo e s t a b l e c i d o por lo 
Resolución Recto ra l 1600/00 (Texto O r d e n a d o ) , Art. 3°. 

LA DIRECTORA DEL 
CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

RESUELVE 

Av. Vélez Sársfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea, unc.edu. ar 



Univers idad 
Nacional 
de Córdoba 

CEA Centro 
de Estudios 
Avanzados 

Art. 2°- Protocolícese, p o s e p o r o su c o n o c i m i e n t o al A r e a d e Personal 
del C E A , elévese a la Dirección G e n e r a l d e Personal y notifíquese al 
in te resado. 

RESOLUCION N° 108 

Dra. ALICIA SERVETTO 
DIRECTORA 

Ctntro dB Estudios Avantados 
UnivB^wsd Nacional de Có'dob.i 

Av. Vélez Sársfieid 153 - 5000 Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

centro@cea.unc.edu.ar 

2 


